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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  09/05/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:  1) Υπουργό  Υποδομών και Μεταφορών 

            2) Υπουργό Εσωτερικών 

            3) Υπουργό Οικονομικών 

 

ΘΕΜΑ:  «Γραφειοκρατικά κωλύματα ταλαιπωρούν ακόμα τους 

κατοίκους του Ματιού στην ανατολική Αττική» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

        

Η Κυβέρνηση της Νέας Δημοκρατίας, έχοντας προκαλέσει αναρίθμητα 

προβλήματα στην κοινωνία, μέσω των πολιτικών επιλογών της, έχει 

αδιαφορήσει πλήρως για την αποκατάσταση των ζημιών στο πολύπαθο 

Μάτι της ανατολικής Αττικής και την αποζημίωση των πληγέντων. 

 

Σε συνέντευξη του1 μάλιστα, ο Πρόεδρος του Συλλόγου Αποκατάστασης 

Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών, κ. Γ. Μπαρδής, ανέφερε ότι η 

κείμενη νομοθεσία  περί αιγιαλών και δασικών περιοχών, θέτει 

περιορισμούς στην αποκατάσταση των φθορών σε κατοικίες πληγέντων, 

με αποτέλεσμα η διαδικασία της άδειας να έχει τεθεί σε αδιέξοδο. Αυτό 

έχει ως αποτέλεσμα να κωλύεται και η διαδικασία αποζημίωσης των 

πληγέντων, οι οποίοι είδαν τις κατοικίες τους να καίγονται το 2018. 

 

Επιπροσθέτως, οι εκατοντάδες εργαζόμενοι στα κλιμάκια αποκατάστασης 

επιπτώσεων φυσικών καταστροφών, βρίσκονται κυριολεκτικά στον αέρα 

εργασιακά, καθώς οι συμβάσεις τους δεν έχουν ακόμη ανανεωθεί. Έτσι, 

αφενός οι άνω εργαζόμενοι δεν αμείβονται και αφ’ ετέρου δεν έχουν 
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δικαίωμα υπογραφής, προκειμένου να διευθετήσουν τις καταγραφές και 

τις υποθέσεις των πληγέντων. Ως εκ τούτου, η ολοκλήρωση των 

αποζημιώσεων των πληγέντων στο Μάτι ανατολικής Αττικής εμποδίζεται 

δις, χωρίς ωστόσο η Κυβέρνηση να έχει πράξει ο,τιδήποτε θα μπορούσε 

να δώσει λύση στο ανωτέρω πρόβλημα.  

 

Βάσει των ανωτέρω, 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Προτίθεσθε μέσω νομοθετικής πρωτοβουλίας να εισάγεται ειδική 

ρύθμιση-εξαίρεση της ισχύουσας νομοθεσίας για τους 

πυρόπληκτους κατοίκους του Ματιού, προκειμένου να 

ολοκληρωθεί η διαδικασία άδειας και να συνεχίσει η διαδικασία 

προς την αποζημίωση  τους; 

2)  Για ποιο λόγο δεν έχουν ανανεωθεί οι συμβάσεις των εργαζομένων, 

που απασχολούνται στα κλιμάκια της αποκατάστασης επιπτώσεων 

φυσικών καταστροφών, με αποτέλεσμα να κωλύεται η διαδικασία; 

3) Σε τι ενέργειες θα προβείτε προκειμένου να επιλυθούν τάχιστα τα 

ανωτέρω προβλήματα; 

 

                             Ο ερωτών Βουλευτής  

 

                            Αντώνιος Μυλωνάκης 

 




